
М униципальное учреждение Управление культуры  
администрации Нагорского района

ПРИКАЗ № 95
по основной деятельности

пгт. Нагорск от 23.11.2020

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг на 2021 год

В соответствии со ст.36.1. Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», в редакции Федерального 
закона от 05.12.2017 № 392 -  ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоро­
вья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы», ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независи­
мой оценки качества условий оказания услуг в отношении МКУК ЦБС на 2021 год (ди­
ректор Григоренко Екатерина Петровна) согласно приложению № 1.

2. Ведущему специалисту Управления культуры Костылевой С.М. довести 
данный приказ до директора МКУК ЦБС Григоренко Е.П.

Е.В. Викторова



Приложение №  1

к приказу от 23.11.2020 №  95

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг М КУК ЦБС
на 2021 год

№
п/п

Недостатки, выявленные в ходе незави­
симой оценки качества условий оказа­

ния услуг организацией

Наименование мероприятия по устранению не­
достатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг органи­
зацией

Плановый срок 
реализации меро­
приятия/ Ответст­
венный исполни^ 
тель (с указанием 
фамилии, имени, 
отчества и должно­
сти)

Сведения о ходе реализации ме­
роприятия

реализованные 
меры по устра­

нению выяв­
ленных недос­

татков

фактический 
срок реали­

зации

1. Критерий «Открытость и доступность информации об организации культуф Ы »

1.1. несоответствие информации о дея­
тельности организации, размещен­
ной на общедоступных информаци­
онных ресурсах, перечню информа­
ции и требованиям к ней, установ­
ленным нормативными правовыми 
актами

На стенде необходимо разместить следую­
щую информацию: ФИО заместителей руко­
водителя организации культуры, телефоны 
заместителей руководителя, электронные 
почты заместителя руководителя, копии до­
кументов о порядке предоставления услуг за 
плату, нормативные правовые акты, уста­
навливающие цены на услуги

До 30.01.2021 
/Директор МКУК 
ЦБС Г ригоренко 
Е.П.

1.2. не обеспечение на официальном сай­
те организации наличия и функцио­
нирования дистанционных способов 
обратной связи и взаимодействия с 
получателями услуг

На сайте необходимо разместить следую­
щую информацию ФИО заместителей руко­
водителя организации культуры, телефоны 
заместителей руководителя, электронные 
почты заместителя руководителя, матери­
ально-техническое обеспечение предостав­
ления услуг, копия плана финансово­
хозяйственной деятельности или бюджетной

До 30.01.2021 
/Директор МКУК 
ЦБС Г ригоренко 
Е.П.



сметы
не обеспечение на официальном сай­
те наличия и функционирования 
дистанционных способов обратной 
связи и взаимодействия с получате­
лями услуг

На сайте необходимо разместить следую­
щую информацию: электронные сервисы 
(форма для подачи электронного обращения 
/жалобы/предложения, раздел «Часто зада­
ваемые вопросы», получение консультации 
по оказываемым услугам и пр.)

До 30.01.2021 
/Директор МКУК 
ЦБС Григоренко 
Е.П.

i

2. Критерий «Комфортность условий предоставления услуг»
2.1. Не обеспечение в организации ком­

фортных условий для предоставле­
ния услуг

Обеспечить наличие и понятность навигации 
внутри организации, наличие и доступность 
питьевой воды

До 30.06.2021 
/Директор МКУК 
ЦБС Григоренко 
Е.П.

3 Критерий «Доступность услуг для инвалидов»
3.1. Отсутствие оборудованной террито­

рии, прилегающей к организации, и 
ее помещений с учетом доступности 
для инвалидов \

Необходимо наличие выделенных стоянок 
для автотранспортных средств инвалидов, 
наличие адаптированных поручней, наличие 
сменных кресел-колясок, наличие специаль­
но оборудованных санитарно-гигиенических 
помещений в организации

В течение года 
/Директор МКУК 
ЦБС Григоренко 
Е.П.

3.2. Не обеспечение в организации усло­
вий доступности, позволяющих ин­
валидам получать услуги наравне с 
другими

Необходимо обеспечение в организации ус­
ловий доступности, позволяющих инвали­
дам получать услуги наравне с другими -  
дублирование для инвалидов по слуху и зре­
нию звуковой и зрительной информации, 
дублирование надписей, знаков и иной тек­
стовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шриф­
том Брайля, помощь, оказываемая работни­
ками организации, прошедшими необходи­
мое обучение (инструктирование), возмож­
ность сопровождения работниками органи­
зации.

В течение года 
/Директор МКУК 
ЦБС Г ригоренко 
Е.П.


